Общество с ограниченной ответственностью
«Синица»

	ПРИКАЗ

	«08» сентября 2024 года

	                                                 № 18-ОТ

Москва

Об обеспечении рабочих мест аптечками для оказания первой помощи

	[bookmark: _GoBack]Согласно ст. 216.3 Трудового Кодекса РФ и Приказа Минздрава России от 24.05.2024 N 262н "Об утверждении требований к комплектации аптечки для оказания работниками первой помощи пострадавшим с применением медицинских изделий",

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1 Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего Приказа:
1.1 Перечень изделий медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи работникам (Приложение №1);
1.2 Перечень санитарных постов с аптечками (Приложение №2).
2 Специалисту по охране труда от ИП Белоконь А.М.:
2.1 обеспечить приобретение изделий медицинского назначения согласно Приложения №1;
2.2 организовать контроль документации, подтверждающий соответствие изделий медицинского назначения ГОСТ;
2.3 организовать осмотр содержимого аптечек не реже 1 раза в 3 месяца с целью проверки укомплектованности её изделиями медицинского назначения;
2.4 организовать санитарные посты с аптечками согласно Приложения №2.
3 Контроль выполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

          С.С. Сидоров

	С приказом ознакомлен:

	Специалист по охране труда
	   _______________
	И.И. Иванов
	____.____.2024 г.